
 
SYMPOZIUM pro pracovníky FNKV a další odbornou veřejnost 

NEMOCNIČNÍ PALIATIVNÍ PÉČE  

VE FN KRÁLOVSKÉ VINOHRADY 

(SHRNUTÍ 18 MĚSÍCŮ FUNGOVÁNÍ PROJEKTU) 

Vážené kolegyně, vážení kolegové, milí příznivci paliativní péče, 

rádi bychom vás pozvali na sympozium pořádané I. interní klinikou FNKV, které by mělo shrnout 18 

měsíců naší práce v rámci projektu Spolu až do konce NF Avast i plány a vize do budoucna. 

Záštitu nad akcí převzala náměstkyně pro ošetřovatelskou péči a řízení kvality zdravotní péče PhDr. 

Libuše Gavlasová, MBA. 

Čestným hostem sympozia je Dr. Martine De Laat, vedoucí lékařka Paliativní jednotky a 

Nemocničního paliativního týmu Univerzitní nemocnice Gent, Belgie. 

Termín: 14.12.2017  

Místo konání: 3. LF UK, Ruská 87, Praha 10, Burianova posluchárna 

Program: (předsedající MUDr. Martin Havrda, Mgr. Jana Bodláková) 

9.30 – 10.00 Registrace (vestibul 3. LF UK) 

10.00 – 10.10 Zahájení sympozia  

10.10 – 10.20 Význam paliativní péče ve vnitřním lékařství a nefrologii 

  prof. MUDr. Ivan Rychlík, CSc., FASN, FERA  

10.20 – 10.45 Projekt rozvoje paliativní péče na I. interní klinice FNKV – co jsme dokázali za 1,5 roku? 

  MUDr. Martin Havrda, I. IK FNKV 

10.45 – 11.15 Úloha lékaře v nemocniční paliativní péči 

  MUDr. Zuzana Křemenová, I. IK FNKV 

11.15 – 12.15 Hospital palliative care in Belgium (Nemocniční paliativní péče v Belgii) 

  Dr. Martine De Laat, Palliatieve eenheid and Palliatief support team UZ Gent, Belgium 

12.15 – 12.30 Diskuze 

12.30 – 13.00 Oběd 

13.00 – 13.30 Úloha sestry v nemocniční paliativní péči 

  Mgr. Kateřina Ledererová, Monika Korandová, I. IK FNKV 

13.30 – 14.00 Case reports in palliative care (Kazuistiky v paliativní péči) 

  Christine De Bosschere, Artevelde Hogeschool, Gent, Belgium 

14.00 – 14.15 Reflexe projektu očima vrchní sestry kliniky 

  Mgr. Jana Bodláková, I. IK FNKV 

14.15  Diskuze  

15.00  Závěr sympozia  

V případě zájmu se, prosíme, hlaste na email jana.bodlakova@fnkv.cz. 

 

mailto:jana.bodlakova@fnkv.cz

